
2026 年 1 月吉日 

保護者各位 

桐蔭横浜大学育友会 

会 長 永田雅士 

 

広報誌「桐の実」廃刊のお知らせ 

 

拝啓 平素より本会の活動に対し、多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では例年、年に一度会報誌「桐の実」を発刊して参りましたが、この度、 

令和 7 年度(2025 年)をもちまして、同誌を廃刊することといたしました。 

これまで長きにわたり、本誌を楽しみにしてくださった皆様には、突然のご報告となり

ますことを深くお詫び申し上げます。 

  

【廃刊に至った経緯と理由】 

近年の社会情勢の変化に伴う諸経費の高騰への対応として、印刷費・用紙代および郵送

コストの継続的な上昇により、限られた会費をより直接的な学生支援や環境整備に充当す

べきと考え、理事会にて慎重に協議を重ねた結果、予算配分を見直し、今回の判断に至り

ました。 

 

【今後の情報発信について】 

今後は、本ホームページを情報の中心とし、育友会の活動報告を行ってまいります。お

手元のスマートフォンやパソコンから、いつでも気軽にご覧いただけるよう、内容の充実

に努めてまいります。 

 

これまで会報誌をご愛読いただきました皆様に、心より感謝申し上げます。 

今後とも、子供たちの充実した学生生活を支えるため、本会活動への変わらぬご支援を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

敬具 

 


